
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

I t20t9

PJESA I E KONTRATIiS:

KIIVENDT r KoMUNES sE PRTSHTINES, (ne vazhdim "Autoriteli Kontraktues',), ne nj€r€n an€; dhe

ne anEn $et€r, operatori Ekonomik. "NBT-ING- sH.p.K. (ne vazhdim ..Kontraktuesi',),
adresa: suharek€, jane pajtuar te lidhin kete kontratd publike per punet e sh€nuara me posht0:

Titulli: Punimi i Aneksit te shkolles SHFMU Nexhmi MUstafa prugovc

me num€r identifikues: 616 19 99 SZI

Neni I LEnda

L6nda e kontratEs EshtE ekzekutimi i punave ne vljim nga ana e Kontraktuesit: punimi iAneksit te
shkolles SHFMU Nexhmi Mustafa prugovc sipas pozicioneve n0 pershkrimin e gmimevete
p€rcaktuara ne kontrate.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet t6 jet€: 29.535,20e (nj€zet e tete mije e peseqind e tridhjete e
pese euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 mE siper duhet t0 jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te j# i piere drr" ie -o. in€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ b€hen n€ pajtim me Kushtet e Veganta t6 kontrates.

Neni 3 Rendi i p6rparEsis6 i dokumenteve t6 kontratEs

3.1 Kontrata pErb€het nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marr€veshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e P€rglithshme t€ Kontrates;
(d) Tenderi i Konhaktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria)i



3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb6jn6 kontraten konsiderohet se shpjegojnB njdra tjetr6n;
dhe nd raste t€ paqartesise ose divergjencds, ato duhet t6 lexohen sipas rendit te perparesise ne
td cilin jan€ dhdn€ m€ sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Konrate ndermjet Autoritetir Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontral$uesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar ne Kushtet e Vegana tg
Kontratgs.

4.2 Nese personi qe ddrgon komunikat€n kerkon veftetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote ketg ne komunikaten
e tij..Sa here qe ka afat E fundit pgr pranimin e komunikatgs me shkrim, d€rguesi duhet te k€rkoje veftetim rc
pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i mane te githa masat e nev;jshme per te
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo n€ konfate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pgrveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, mintim, certifikate apo vendim do te jetE ne forme
te shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", "miratd "ose"vendos€ "do t€ interpretohen n€ perputhje me rrethanat.
Ndonje mimtim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet paarsye. 

'

44 Kjo kontratg eshte e Pergatitur ng giuhen shqipe ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES
Neni I P€rkufizimet

KUSHTET E PTRGJITHSHME

l.l "KontratE" do te thote marreyoshje te lidhur ndemjct Autoritetit kontraktues dhe Kontrahuesit, sig eshte shenuar n€
formularin e kontatgs te nenshkruar nga paleq duke perfshir€ tg giitha shtojcat per kgtg dhe tg gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencg ng te.

1.2 'Pure" konsiderohon t€ giitha ato pune te cilat jane objek i kontrates dhc te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe te
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrgnim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura te tjera apo pjesg te tlre.

1.3 "Kontraktuesi" eshle operatori ekonomik (apo gmpi i operatorgve ekonomik), i caktuar nE formularin e kontratgs, i cili
(t€ cilet) eshte pale ne kontrate dhc eshte i obliguar te kryeje pun€t sipas mareveshjes dhe i cili do te marre shumen sipas
marreveshjcs me kontratg.

1.4 "Menrxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e ve9aota te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i aurorizuar
nga Autoriteti Kontrallues), i cili eshte perg,egies per mbikeq),ien e kryerjes se puneve dhe per te gjitha hollesiE duhet t i
raportoje Autoritetit Kontsaktues.

1.5{Cmimi KontrstEs" do te thotg shuma qe i paguhct Konfaktuesit sipas maneveshjes ne formularin e kontrates.

1.6 "Vendi i ndurtimit' do tg thote vendi i caktuar per kryerjen e pun€ve te kontratituara.

1.7 (Psjisjet c kontraktuesit' do te thote e tere makineria perfshire edhe ate per ba(jen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe
nevojiten per kryerjen e puneve tg kontraktuara qg duhet te behen sipas kontrates.

1.8 "Skicat" nenkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuan nga Autoriteti Kontrsktues pgr kryerjen
e pungvc tg kontaktuara"

1.9 
(KPK' 

do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontrates.

L l0 (KVK' 
do te thore Kushtet e Ve9anta te Konhates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshEn

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar ne KVK.

Neni J Transferim i

Neni ,l Nin-kontraktimi

3.1 Transferimi do te jete Yalid vctitn llese ka mareveshje te shkrufi permos t€ ciles Kontsktuesi e transferon kontraten e vet
ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qq pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg kontraten ose nje
pjes€ te saj, oso ndonje perlitim apo interes nga ajo, perveg n€ keto rastc:

a) kur ka ngarkese per pagese, ng favor tO bankiereve t€ Konfaktu€sft, tg shumave qe duhet te paguhen os€ q€ do te b€hen
borxh sipas kontrat€s; ose

b)_ne rast te dhgllies se te drejtes s€ Kontraktucsit siguruesve tg Kontraktuesit pgr tC kgrkuar pagesen nga ndonje person tjeter
i detlruar ne mstet kur siguruesit c kane shkarkuar humbjen ose detyrimir e Kontraktuesit.

3.3 Per qellimot e nenit 3.2, aprovimi i njg tansferimi ngs Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimet
c veta per pjes€n e kontr&tes qg tashmg gsht€ realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te koltrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmeris€ qe zbatohen per dhenien e kontrates
perveg ne raste kur transferimi behet ng banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjcter financiar.

4.1 Ngnkontrata eshte valide vetem nese ka margveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese
te kontratgs se tU nje pale tg trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identileti i n€nkontraktuesve i b€hen te ditura Autoritetit konraktues
me rastin c dorezimil te ofertes. No rast tc ndryshimit te n€nkontra.lcuesve gjate implementimit te kontatgs, Kontraktuesi duhet
tc njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Auto teti konhaktues do ra lajm€roje Kontraktuosin per vendimin e vet brenda
30 dite pune nga marrja e njoffimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithd nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin
kerkesat e pctshtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktorc ndermjet votes dhe nenkontralluesve, megjithate mund te siguroj, ku e
konsideron si tg nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agienteve ose te
punesuarve, n€ te njejtgn menyre si po te ishin alite, gabime ose neglizhence € Kontraktuesit, agienteve te tij ose punetoreve
te tii. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonjg pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit ie kolektit
nuk e liron Kontrahucsin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Neso ngnkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te periudhes
s€ garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi ma fumizimet qe i jep ngnkontrahuesi, Kontrakuesi duhet qe, ne
gfaddo mom€nti pas skadimit tg periudhes se garancise, t'i transferoje menj€herg te Auto teti kontraktues, me kgrkese dhe
shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatjen e garancise se skaduar.

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nenshkimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijape Kontraktuesit,
pa pagese, nje kopje t€ skicave tg pergatitura pgr realizimin e kontratgs dhe kopje tg specifikimeve dhe dokumenteve tjem te
kontratgs. Kontrakluesi mund te bleje kopje tjera te kgtyrc skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjer4 ne rast se aio jane
ne dispozicion. Pas l€shimit tg certifikatgs perfundimtare, Kontrakluasi duhet ti kthen autoritetit kontraktues tg gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Perveq nese gshte e nevojshme per qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjora qe ijep autoriteti
kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontra.llues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontmktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente
plotesuese dhc udhezimet qe jane te nevojshme per ekzekutim t€ mire te kontrat€s dhe per kompcnsim dgmi nga ndonj€
defekt t€ saj.

Neni 5

Obligimet c Autoritclit Kontraktues

Dh€nia c dokumentcvc

Neni 6 Qasja ne vend punishte

6.1 Autoriteti kontrallues, ne kohen e duhur dhe ne perputhje me ecuring e punimeve, do tijap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, ne perputhje me proga.rnin e zbatimit te detyrave te peraaktuara oe keto Kushte te pergjithshme.

6.2 Konhaktuesi, gjate shfiytezimi! duhet te mir€mbaje gdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne gicndje te mire, dhe
duhct nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gicndjen e tyre origjinale pas pertundimii te kontrates.

6,3 Kontraktuesi nuk do te ketg tg drejtg te ndonje pageso per pgrmiresimet qe rezultojne nga puna e kyer me iniciativen e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregullorc( \endore

7 l Kontraktucsi mund tg kerkoje ndihm€n e Autoritotit konhaktues per marrjen e kopjcve te ligjeve, negulloreve dhe
informatave mbi zakone! urdherate apo ligiet anesore te Republikes se Kosoves tg cilat mund tg naikojne ttKont.aktuesi
giate realizimit tg obligimeve te tij me kontrat€. Autoriteti konuaktues mund ta jape ndihmen e k€rkuai Kontraktuesit me
shpenzime te Kontraktuesit.

7'2 Ne baze te dispozitave te ligieve dhe negullorevc mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te bdje te gjitha perpjekjet e
nevojshme per tg leht€suar prokurimin nga Kontsaktuesi per te giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pgrfshira lejen e
pungs dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e te cileve Kontmktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€
nevojshme, si dhe lejet e qendrimit per familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontra.ktuesi duhet te vcprojg sipas urdhrave administrative qe i jcp autoriteti kontraktues. Ngse Kontraktuesi konsideron
se kerkesa e nig urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit t€ kontratgs, ai, duke iu ekspozuar denimit pgr shkelje te
kontrates, do ta njoftojd autoritetin konralaues per kdte duke i paraqitur a$yet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit adminisrmtiy ruk do t€ pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuosi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te giitha ligjeve dhe negulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosov€s
dho do te siguroje qe personeli i tij, te afErmit e tlrc, dhe punetoret vendoft te tij giithashtu t'i iespektojnd dhe re veprojne
sipas kgtlrc ligieve dhe rregulloreye.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe info.matat e marra lidhur me kontraten siprivate dhe konfidenciale.
Perv€g ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qdllime te ekzekutimit tg kontrates, ai nuk do te publikojd ose shpalose asnje
detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Auroriteti kontraktues.



8.4 Ngse Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohct pa pelqimin paraprak me shk m te Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do te fillojne dhe te perfundojne brenda afatit tg caktuar rene dakord nd programin e
bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do tE siguroj q€ te giitha pull€t q€ ailajo do te b je, si dhe riparimin e defellevo giate realizimit te punimeve
do te bghen ne koh€ dhe ne perputhje me staodadet, praktikat, metodat dhe procadurat ekzistuese dhe per me tep€r m; shkallen
e aftesisg dhe zelli! e cila do te pritet nga njE kontraktues i afte dhe me pervoje qe ka nderman puneie ngjashmc.

8.7 Konaa.lituesi do te siguroj p€r cilgsing e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cilesise profesionale te punoojesvo qe
jane pgrdorur pgr realizimin e puneve te kontraktuaa

8.8 Kontrakuesi duhet te sigurcj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

a. ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatorg tg llojcve te ndryshme, vingq kamione t€ lloiev€ te
ndryshme, skela te larta, etj do te pedoren dh€
b. ne menyre qe te mos demtoj€ kalimtaftt e rastit, objektet p€neth, trafikun etj.

8.9 Kontralituesi do tejete pgrgiegjes per sigurine c te gjitha alxiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Konhaltuesi duhet te punesoj personol kyg dho te perdor pajisje te identifikuara ne tender e tU, per te kryer pune ose
personel tjeter dhe pajisje tg aprovuara nga menaxheri i Fojcktit. Menaxheri i Projektit do te aprovoj 9do zevendesim te
propozuar tg personelit kyq dhe pajisjove vetem nese kualifikimet e t ,re perkatese, ose karakteristikatjane n€ thelb te barabana
ose me te mirg se ato te propozuara giate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzckutimit

l0.l Kontraktuesi do te,jo md vong se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per €kzekutim
te plotd dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagcsn c
Autoritetit konfaktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e mosckzekutimit te plote dhe te duhurte obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuosit.

10.2 Sigurimi do td yazhdoj te mbetet i vlofshem 30 dite pas leshimit te Certitikrtos sI Pranimit te PlrkohshEm.

10.3 Siguria c ekzckutimit te kortrates do te jote ne fomgn e dhene re pjesen IV t€ kontrates.

Neni I I P€r&iegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I l.l Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Konigjimit te Defekteve, rreziqet e lendimcvc personale, vdekja, dhe
humbja ose demtimi i prones (perfshir€, pa kufizim, Pune! Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jare rreziqet e Kontraktuesit
dhe prones se afert.

I 1.2 Kontraktuesi duhct t€ siguroj njg sigurim nga dita fillimit te punimcve deri ne fund tg poriudhes garantuese te defekteve
ne shumat e percaktuan ne KVK per ngiarjet e meposhtrne te cilat jane pgr shkak te rreziqeve te Kontralituesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialevc;
(b) humbje ose demtim i Pajisjevo;
(c) humbje ose demtim i prones (pervca Puneve, Impianteve, Materialeve dhc Pajisjeve) ne lidhje me Konraten; dhe(d) d€mtim ose vdekje e personelit re tij.

ll'3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nenshkrimit te kontratgs duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues policen dhe
certifikatgn per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen apo demet e pesuara.

I 1.4 Nd qofte sc konhaktuesi nuk ofron njg sigudm te till€ ateherg kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
te perjashtohct nga pjosemarja ne aktivitctet c prokurimit perjo me pak se nje vit.

I1.5 Ne qofte se ekzistojne arsyc te mjaftueshmc dhe bindes€ per zgiatjen e afatit te ofrimit te certifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktuos mund te zgias€ afatin e calituar per dorEzimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin
dhe te zbres€ gmimin e shperblimit nga fitimi i kontralituesit.

Neni 12 Programi

l2.l Brenda kohes se spocifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezojg Mcnaxherit tg Projeldit nje program pgr miratim.
Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe
kerkohet pgr dorezim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do tizbatoje, dhe afatin k;hor pgrsecilin aktivitit
t€ specifikuar.



12.2 Nese menaxheri i projeLlit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuaddr te pun€ve te kontraktuara"
kontra.ktucsi duhet ta rishikoje edhe njehore programin dhe t'ia ktheje prape Menaxherit tg projektit. Konraktuesi do te
azhumoj Programin ng intervale jo m€ shume se periudha c pgrca.lituar ne KVK.

12.3 Per 9do pakenaqesi apo mosmargveshje ne lidhje me modifikimin e progamit, kontraktuosi do te sigurcje argument me
shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Pamqitja € programit te tille, duko perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te rris detyrimet
e konhalituesit sipas pungve tg kontraktuar4 si dhe gdo modifikim te perfshirg n€ programin e punimeve nuk do te rezultoje
ne ndonje pagese shtese per kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhenaes s€ kontraktuesit gjat€ perpilimit te
programit.

Neni l3 Siguria n€ vend punishte

l3.l Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cilinuk esht€ i perfshir€ n€ zbatimin
e kontrates, me perjashtim te personave tg autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te siguroje sigurine ne vend-punishte gjate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do td jete pergjegjes per
te marre hapat e nevojshem, ne interes te punonjgsve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe paldve te tret4 per te
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraltuesi do te marre te giitha hapat e domosdoshme, p€r pergjegi€sine e tij dhe me shpenzimet e tt, per te siguruar
qe strukturat dhe instalimct ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbaherl. Ai do te jete pergjegjes p€r sigurimin, me shpenzimet
e tij, ndrigimin, sigurine, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilatjane t€ nevojshme per zbatimin e duhur te deqTave ose qe me
arsye mund te k€rkohen nga Autoriteti Kontraltues

Neni 14 NdErhyrja me trslikun

l4.l Kontraktuesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne demo, ose pengojne tralikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veQanti, do tg marre parasysh kufizimet ne peshg
kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te vegartg te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose €shte ke*uar nga Autoriteti Kontraldues me
qellim t€ mbrojtjos apo per te perforcuar pjeset € rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime tE Kontmktuesit, pa mare parasysh
sc ato kryhen nuk ato kryhen ngo Kontralituesi. Kontraktuesi duhet te njoftojg Autoritetin kontmltues pgr gfargdo masa te
vo9anta qe ai synon tg ndermare para se kryej ato. Ripadmet c d€mit te shkaktuara ne rrugg, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do tejete ne shpenzime te Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

l5.l Kontraktuesi eshte pergjegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore ne per?uthje me Ligjin e Republikds se
Kosovgs.

15.2 TE giitha tatimet dhe det),rimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne qmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektil do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe de0, meve
doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tendorit dhe dates se tundit tg vedotimit te perfirndimit re puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lcjojt ndryshimir e gmimit te kontraktuar per shkak t€ ngritjes se atimevo dhe./ose ngritjes
se deq, im€ve doganorc ne qofte se kjo ka ndodhur giate kohEs sa ka qene ne voles€ kontraktuesi.

Ncni 16 Kostojr e Riprrimeve

16.l Humbja ose demtimi i Punevc os€ Materialeve qe do td perfshihen ne Punet ne mes te Dat€s se fillimit dhe ne tund te
pcriudhes se Konigiimit te Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi ne koslon e Kontraktuesit nese humbja ose demtimi
lind nga a.llet ose mosvcprimet e Kontra.l(uesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni l? Fillimi ipun€ve

l7.l Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specilikuar n€ KVK.

17.2 Kortraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punet do te kryhen ne pajtim
me Progranin e dorezuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin c Menaxhcrit tE Projektit, dh€ do te plotesoj ato brenda
afatit kohor tg specifikuar n0 KVK.



Neni l8 ZRiatja e periudhEs sE ekzekutimit

l8.l Kontral;tuesi mund te kgrkoje zgiatje tg periudhes se ekzekutimit nese realizimi i kontratgs se tl vonohct, ose prit€t se do
te vonohet per ndonjgren nga keto arsye:

a) Autoriteti konaaktues ka deshtuar t'i plotdsoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhoro tg perkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet la lajmeroje Autoritetin Kontraktues se ka
per qellim te beje kerkese per zgiatje te p€riudhes se realizimit p€r te cilen ai konsideron se ka te drejte dhe, perveg nese ka
ndonje maneveshje tjeter ndermjet Kontratituesit dhe Autoritetit Kontraktucs, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues
te dhena giitheperfshir€so ashtu q€ te mund te kontrollohet kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konhaktues do ti lejojd me shkim Kontraktuesit
kete zgiatje te periudhgs se realizimit nese mund G arsyetohet, ose ne mgnyre prospekiive ose retrospektive, ose ta informoje
Kontraktuesin qe nuk i eshte dhene e drcjta per zgiatje te pcriudhes.

Neni l9 DEmet e likuiduara

19.l Kontraktucsi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktuos ne normen ditore tg cekur n€ KvK per gdo ditg q€
Data e Perfundimit eshtg me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e d€meve te likuiduara nuk duhet te tejkaloj
shumgn e p€rcakJuar ne KVK. Autoriteti Kontrallues mund te zbres d€met e likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit.
Pagesa e demeve te likuiduara nuk do te ndikoj ng deE,rimct e Kontraktuesit.

19.2 Nesc Autoriteti Kontralitues ka fituar te drejten e vlergs maksimale ne baze te nenit l9.l ai mundct, pasi ta njoffoje
Kontraktucsin:

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

O) te nderprese kontraten; dhe

(c) te hyj€ n€ njg kontratg mo njg pale te trete ne koston e Kontraktuosit per ofrimin e bilancit te punimeve.

Materialet dhe mjeshteritI

Neni20 Regiistri i punEs

20. I Nje regi ister i punes do te, peheg kur psrashikohet ndryshe nga KVK mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet c motit nderprodet e punes qe dotyrohen nga moti me shi, oret e pun€s, numrin dhe llojin e punetoreve tg
punesuar n€ vend-punishtc, materialet e fumizuar4 pajisjet ne perdorim, pajisjetjo ne gjendje pune, testet e kryera
ne vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrut dhene Kontraktuesit;

b) deklaratat c hollesishme te te giitha elementevc sasiore dhe cilesore te punes se berg dhe fumizimet e dorezuara dhe
te pE{dorur4 te affa per tu kontrolluar ne vend-punishte dhe t€ rendesishme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shenimel e bera ne regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhon nga Autoriteti Kontraktucs dhe tg bashke-
nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do te komunikoje pikepamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktuos ne afat prej 15 ditesh pas dates ne te cilenjan€ regiistruar te dhgnat apo dcklaratat kundgrshtuese. Nese
Kontraktuesi dgshton qe te ngnshkruaje ose tg paraqese pikepamjet e tij brenda periudhgs se lejuar, do te konsiderohet se
Konhalluesi pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjister. Kontraktuesi mund t€ shqynoje regiistrin o pun€s ne Qdo kohe
dhe mund, pa hcqur dokumentin, te beje ose te marr nje kopje te shenimev€ te cilat si i konsideron G nevojshme per
informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do la sigurojE Autoritetin Kontra.litues me informacionin e duhur pff t€ mbajtur regjistrin e
punes ng menyren e duhur.

Neni2l Origiina dhe cilesia e punimeve dhe material€ve

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do tg jcng ne perputhje me specifikime! vizetimct, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dho kerkesat tjera ne kontrate dhe do te mbahen ng dispozicion te Autoritetit kontra.llues per qellime identifikimi
gjate giithe periudhes se rcalizimit.

21.2 Te giitha pranimet teknike prcliminarc do te jene objekt i nje kerkese te derguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontralitu€s. Kgrkssa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas
rastit. Komponentet dhe materialet c specifikuara ng kgrkese duhet tg certifikohen nga autoriteti kootraktues se plot€soJn€
kerkesat per ketd pranim para se te inkorporohen ne pune.

2l'3 Edhe nese jare pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen nd pune ose ne prcdhimin e komponenteve,
ato mund te refuzohen dhc duhet t€ zevendesohen melljehere nga Kontraktucsi nese ndonje kontrollim tjet€r zbulon defekte
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ose gabime, Kontraktuesit mund fijepet mundesia t'i riparoje dhe t'i permiresoje materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por
keto materiale dhe artikuj do te pnnohen per inkorporim ne pune vetem nesejang riparuar.

N€ni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraldues do te emeroj "Menaxherin e Projektit', te cekur n€ KVK, i cili do te jetd pergjegies per
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare € fillimit te puneve e deri ne skadimin e
periudhes garantuose te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontrallues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloje cilesin€ o puneve dhe cilesine e materialev€ te perdorura n€ pajtim me
specifikimet toknike t€ r€na dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vleresuar plotesisht
vgshtiresite qe mund fi hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vonese ne pgrmbushjen e

detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kote te drejte, ose nga vete osc agi€ntit e tij, qe t€ inspektoje, kontrolloje, mase dhe testoje
komponentet materialet, dhe mjeshterine, dho te kontolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te lfaredo
artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menlre qg tg pgrcakloje ngse komponeotg!
materialet dhe mjeshteria kane cildsine dhe sasine e ke*uar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose
ne vend-punishte ose ne ndonje vcnd tjcte( sig mund te specifikohet ne kontrate.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te
miratoj€ certifikimin e prccedur€s lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarat€ per
pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditevo pas ng tjss se mosmarreveshjes se till€. Autoriteti kontralitues ose Kontraktuesi
mund te kgrkojne qe keto teste te perseriten ne tg njejtat kushte dhe rrethanq ose nese ndonjera palg kerkon, nga nje okspert
qezgiidhetme pelqimin e perbashket. Te giitha raport€t e lcstimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues icilido t'ikomunikoje
rezultatet e ketyre tosteve pa von€s€ te Kontralduesi. Rezultatet e ri-testimit do tejene perfundimtaro. Kostoja e ri.testimit do
t€ bartet nga pala pikepamja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ritestimit.

Ncni2J Paralaj m€rim ihershCm

23.1 Kontsalituesi pa humbur kohe do te informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo leshim ne skica
(vizatime) apo edho ne sp€cifikim giate kryerjes sg puneve dukc ia tgrhequr verejtjcn se ato mund te ndikojne me vone ne
kualitetin e puneve.

23.2 Ngse Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknilq ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsidercj pasojat.

23.3 Nese pal€t ne kontrate vleresojne so nderrimet substanciale te puneve jane berc te nevojshme per shkak te gabimeve te
tillaose te perjashtimove te cilet substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates, atehfie Menaxheri i Prcjektit n€ bashkepunim
me autoritetin konta.litues do te konigjojne dhe kompensojne situaten sipas Ligjit te Proku.imin Publik.

PAGESAT

Neni2,l Pagesa

24.1 Pagcsat do te beher ne Euro.

24.2 Pagesat do te negullohen per zbritje per pagesat paradhgnie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet te paguaj
Kontralituesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projcktit brenda 30 dit€ve nga data e 9do cortifikate. Nesc Autoriteti
Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontrahuesit do ti paguhet interes pgr pagesg me vonese ne pagesgn e ardhshme.
Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte ber€, deri n€ daten kur pagesa eshte bere me vonese, e

rregulluar sipas bankave vendase pgr kedi lle sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhene nolme apo Cmim nuk do tg paguhen nga Autoriteti Konhaktues dhe do te
konsiderohen tg mbulusra nga nonnat dhc amimet tjera ne Kontrate.

24.4 Pagesat qc duhet te behen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do t€ behen ne llogadne bankare t€ dhene n€ Pjesen
V, ldentifikimi Finaacisr, i kesaj kontrate q€ e ploteson Kontraktuesi. I njejti formular, qe i bashkengiitet kerkeses p€r pagese,
duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogadne bankare.



Neni 25 Paramasa dh€ Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajn€ pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet te
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pgrdoret per te llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuesi do te
paguhet per sasine e pungs se kryer ne norm€n e Paramases dhe Parallogarise p€r gdo artikull.

25.2 Ne rast te konbates paushalle, Pershkimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me gmim p€r punet e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pershkimi i Aktivitetit perdoret p€r monitorim dhe kontroll te kyerjes se aktiviteteve n€ baze te te cilave
Kontraktuesi do te paguhet. Nes€ pagesa pgr Matcriale ne vend punim do te behet veg e veg, Kontraktuesi do te lregoj
shpgmdarjen e Malerialeve ne vend punim vegmas ne Pershhimin e Aktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontaktues do te bej€ pagese paradhenie Kontraktuesit tg shumave te percaktuara ng KvK nga data e caktuar
ne KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni te Pakushtezuar Banka! nd nj€ forme tg pranueshme per
Autoritetin Kontra.litues ne sasi dhe valute tg barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet n€ fuqi de sa te behet pagesa e
par€, por shuma e garancise duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk
do te paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisj€l, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme
posaqerisht per krycrjen e puneve. Konraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradh€nie eshte perdorur ne kete m€nlre me
fumizim tg kopjeve tg faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Proj€ktit.

26.3 Parapagim do tg paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshc per shkak te Kontralituesi! pas orarit
t€ perqindjeve t€ perfunduar te Puneve ne baze t€ pages€s.

Neni 27 NI baj tj a e ParasE

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do te ndalet nga 9do pagese c Kontraktuesit dori ne perfundim e t€re te Puneve. Kjo shume
ne asnjg .ast nuk do te tejkaloj l0% e vlcres totale te kontrates origiinale. Kontraktuesi mund t€ zevendesoj parate e mbajtura
me garanciou bankar "me kerkese".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e lgshimit te deklarat€s se llogarise
p€rfundimtare te referuar ne Nenin 29.

N.ni 28 VCrtetimet € pages6s

28.1 Kortraktuesi do t'i dorezoje Mcnaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve te vleresuara tg pungve te p€rfunduara
me minus shum€n kumulative te vgrtetuar me paIe.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta konrolloje punen e kyer te kontraktuesit per te venetuar cilesine e punes dhe v€rteton shumen
q€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlcra e punes se kryer do te parcaklohet nga Menaxheri i Projcktit.

28.4 Vlcra e punes se perfunduar prrfshin;
a. Ne rastin e Kortratds st Paramasgs dhc Parallogsrise, vlera e sasisa se punes ne Psramase dhe Parallogari qe

eshte perfundua4 ose
b. Ne rast te kontrates paushallg, vleB e punes si ekzokutuar do t€ perbgj vleren c aktiviteteve te perfunduan n€

Pershkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pues s€ ptrfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim,

Neni 29 Llogsritjr pCrfundimtrre

29.1 Kontraktucsi jo me vone se 90 ditg pas leshimit te certifikates perfundimtare te pranimi! do to dorezojg tek Menaxhori i
Projehit nje draft te deklarats s€ llogarise perfundimtare mc dokumentd mbeshtct€se qe fegojne ne dot8jc vleren e punes se
bgre o€ perputhje me kontra$n, se bashku mc tg giitha shumat e m€tejshme tE cilen Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontrates, ng menyre qg Menaxheri i Projcktit te pergatis deklaraten e llogarisg perfundimtarc.
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29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llogarise perfundimtare dhe te giithe informacionit te kerkuar ne
menyre te arsyeshmc per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te p€rgatise deklarat€n e llogadse perfundimtare, e cila
percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguam paraprakisht nga Autorit€ti Kontraktues dhe i te giitha shumave tg ailat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, ngse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktucsi tek Autoriteti Kontraklues, si9 mund te jete rasti.

29.3 Menaxh€ri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqEsuesi itij iautorizuar, dhe te Konfaktuesi,
dcklaraten c llogadse p€rfundimtare qe paraqct shumen perfundimtarc per t€ cilgn duhet paguar Kontraktuesi ng bazg te
kontrates. Autorit€ti kontralluss oso perfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet tg nenshkruajne deklanten e
llogarise perfundimtare, si njE njohje e vleres se plotg dhe perftndimtar te punes sd realizuar sipas kontrates dhe menjehere do
te dorezoje nje kopje te nenshkruar te Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkrqet ptr kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen nglarjet si n6 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjese te vend ndenimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhercn shtyrje pa dhene llogari p€r kete, ose vonohet apo nuk ijep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimct e duhura per kryerjen e puneve rc kontraktuara ne afatin e caktuar si ng kontrate.
(c) Menaxhcri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje os€ kryeje testet ne puoen pgrfundimtare, e cila mandej
zbulohet sc nuk ka pasur dcfekt.
(d) Kolhaktuesit tjere, autoritetet publike, shgrbimet komunale ose Autoriteti Kontraltues shkaktojnd vonese apo
shpenzime shtese per Kontraktuesin.
(e) Panpagimi vonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa a$ye tejustilikuar vonohet ne leshimin e venetimit per permbushje te kontratgs.
(S) Kontraktuesi has ne pongosa per kryerjen e aktivitctcve te puneve te kontra.ktuara te cilat pengesa nukjan€ per shkak
te joprofesionalianit t€ Kontraktuesit,

30.2 Nes€ nje ngja{e o tille ndodh, athere Cmimi i Kontrates do te rrcgullohct po ashtu.

PRANIMI DHf, PTRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Ncni 31 Prrimet e plrgiithshne

3l.l Verifikimi i punevc rga Autoriteti Kortraktues me q€llim te prdnimit te perkohshem ose final do tc behet n€ prani te
Kontraktuesit. Mungesa e konhaktuesil nuk do te jetg pengesg pel verifikimin me kusht qe Kontraktuesi te jete informuar prej
te pahen 30 diteve para dates se v$ifikimit.

Neni 32 Tcstct plr p0rfundimin

32.1 Punet nuk do te pranohel deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tg Kontraktuesit.
Konhaktuesi duhot te njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten n€ te cil€n verifikimi dhc testot te tilla mund te fillojnE.

32.2 Punet te cilat nuk plotesojne kushtet e kontratgs, duhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe rindertohen nga kontraktuesi
ose te riparchen, sipas kerkeses se Autoritetit Kontralitues, pEmdryshe kjo do te behet pas njoftimit te duhur ne shpenzime te
Kontraktuesit me urdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Prrnimi i plrkohsham

33.1 Punimet do tg menen pgtsipar nga Autoriteti kontraktues kur t€ kenE kaluar ne menyrg te kenaqshm€ testet pgr pranim
dhe tejete leshuar, os€ konsiderohet iejete lcshuar, njE cerailikrt0 c prsrimit t! pErkohsham.

33.2 Kontraktuesi murd t€ aplikoje, dukc njoftuar Autoritetin Kontnktues, per nje certifikate te pranimit te p€rkohshemjo me
heret s€ 15 ditg para so pune! sipas mendimit te Konlraktuesit, tc jenc te gatshme p€T pranim te perkohsh€m. Autoritoti
kontraktues brenda 30 dftesh pas pranimit te aplikacionit te Kontraliluesit ose:

a) fi leshojd kontraktuesit certifikaten e praoimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke
thene, ngse kjo esht€ e pershtatshmc, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te
tij jane perfunduar punet ne pajtim me kontraten dhejane t€ gatshme per pranim te perkohshem; ose
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b) te refuzojg aplikacionin, duke i dhgne arsyct e tij dho duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij i
kerkon nga Kontralduesi per ta lgshuar cedifikatgn.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikaten e pranimit tg pgrkohsh€m osa tg refuzojg fumizimet
brenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten c fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te pgrkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i he4 strukturat G pgrkohshme dhe materialet qg nuk
kerkohen me per perdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te hoqe ndonje mbetudne apo pengese dhe do
tg beje ndonje ndryshim te gjendjes se verdit tE pranimit sig kerkohen ne kontrat€.

Neni 34 PnryiegiEsii mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjcgies per menjarimin e defekteve, ose demevo, ne ndonje pjese te puneve te cilat mund te
shfaqen apo shfaqen gjate periudhgs se defeldeve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontrakluesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje dofektin ose demin sa me shpejt tg jete e mundur. Periudha mbi
pergiegjesine e defekteve per te gjitha zevendgsimct ose rinovimet do te filloj nga data kur zevendgsimi ose rinovimi eshte
bere per kdnaqesine e mbikeqr, esit. Nese kontrata mundeson p.anim tg pjesshenL poriudha e defekteve do te vazhdohet vetem
per ate pjesg te punimeve e cila eshte ndikuar nga ndenimi apo rinovim.

34.3 NEse shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhes se permendur, autodteti kontraktues ose menaxheri i
prcjektit do ta njoftojn€ Kontraktucsin. Nese Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj njg defe*l ose nje dem brenda afatit kohor te
pgrcaktuar ne njoftiq autoritoti kontra.litues mund te;

a) te kryej€ vete pune, ose te pun€sojg dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te Kontrahuesit, ne td
cilin rast kostoja e shkalluar nga autoritoti kontraktues do te zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitg qe mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderpres€ kontraten.

34.4 Ng raste urgjentg kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi gshte arritur, nuk eshtd ne giendje q€ te marre
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejne punen ne kuniz te Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxhcri i projel:tit duhet te informoje s8 mg shpejt qe tejcte e mundur Kontraktuesin per veprimin
e malre.

34.5 Periudha e pergjeg,esise se defekleve do te parashihet ne KVK dhe spocifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhes sd
pergjegjesise se dcfcktcve nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. Periudha e Pergiegiesise se defekteve do te filloje
ne daten e pmnimit tg perkohshem.

Noni 35 Prrnimi ptrfundimtsr

35.1 Pas skadimit te periudhes se garancise osc, ne rastet kur ka me tepdr se nje periudhe, pas skadimit t€ periudhes s€ fundi!
dhe atehere kur tejene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje Kontlaktuesit nje certifikat0
tt prsnimit pErfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontrsktues, duke cekur daten ne € cilen Kontmktuesi i ka plotesuar
obligimet c tij sipas kontratgs dhe ne m€nlre t€ tille qe adoriteti kontraktues te jete i kenaqur. Certifikala p€rfundimtare e
pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktucs brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh€s se garancise ose menjehere pasi
riparimet eventuale qe jane k€rkufi sipas Ncnit 34 te jene perfrllldual ne menlre t€ tille q€ t€ jet€ i kenaqur autoriteti
konEaktues.

35.2 Punet nuk do te konsidcrohen sejane realizuar plotesisht derisa te jete nenshkruar certifikata perfundimtarc e pranimit
nga Menaxheri i Projcktet dhe te jete dorezuar tek autoriteti kontraktuos, c nje kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh lgshimin e c€rtifikates perfundimtarc, Kontraktnesi dhe autoriteti kontraktues do te mbcten te deB,ruar
per plotesimin e obligimcvo qe dalin sipas kontrates para leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhc t€ cilat kane
mbetur tg parealizuara ne kohen kur leshohet cenilikata pgrfundimtare c pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do
te percahohen duke iu referuar dispozitave te kontrat€s.

Shkelja e kontratds dhe shk€putja

Neni36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontrat€n ngs€ nuk arrin t€ shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastct kur ndodh nje shkolje e konhates, pala € demtuar do te kcte te drcjte per keto kompensime:

a) demec dha/ose

b) nderF€rjcn o kontrates.
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36.3 P€rveQ masave te sipcrpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund tgjene:

a) d€me te pergiithshme; ose

b) demo te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i demove, pagesat apo shpcnzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumal qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozit4 ose me pages€ ng& siguria

Neni 37 Shkoputja e kontrrtEg

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konhaktuesi mund tg shkepus Konhat€n ng qoftE se pala tjetgr shkakton njg shkelje themelore
te Konhat€s.

37.2 Shkelja themeloro c kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ng:

a. Kontraktuesi nderprcng punen p€r l5 dite nosht pa qene e perfshire kjo nderprerje ng programin e punes si dhe pa autorizim
te mcnaxhedt tg projektit;
b. Menaxheri i projektit urdheton Koltraktuesin pa arsy€ te justifikuar tg ndErprese apo pezulloje atfvitctin e puneve te
kontraktuara p€r mE shume se 15 dite pune; oso marreveshjet e anitura mbi pagesat pff shkak te kontraktuesit per kosto te
voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjetgr nga rindertimi ose shkirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Monaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh ngadatae cedilikates
se Menaxherit te Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigioj
brenda 30 diteve te perca.lituara nga ana e Menaxhorit te Projcktit;
f, Kontrallucsi vonohet ne permbushjen e kontrat€s per numrin e ditgve per te ailat shuma minimale e demeve te likuiduara
mund t€ paguhot.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato tg parapara mc Nenin 37.2, Mcnaxhcri i
Projektit do t€ vleresoje ngse shkelja matcriale e kontrates paraqet baze pgr shkgputjc te kontrates.

37.4 Nese p€r shkak te fajit te pales se trete kijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e detlrimeve
te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do te perfundoj vazhdimesinu e permbushjes se pungve sa m€
pare qe eshte c mundur. Menaxheri i Projektit do t€ beje vleresimin e pungs se kyer pjoserish! do te kerkoje nga kontraktu€si
tC largohet nga zona e punes dhe ta lene ate n€ nje giendje te mire. Menaxheri i Projektit duhet te paguaje kontraktuesin per
pungt e kryera deri ne momeltin c marrjes se njoftimit me shkim per nderprerje.

37.5 Ne qofte s€ koltrata shkepute! Kontraliuesi do te nderpres punen menjehqe, do te siguroj vend punimin dh€ ta liroj
vend punimin brenda I 5 dit€ve nga p€rfundimi i poriudh€s se njoftimit.

Ncni 38 Forcs mrdhorc

38.1 "Forcc Msdhore" si9 perdoret ketu mendohct ne grregullimel industriale, gnegullimet civile, lufterat, eksplodimet,
tgrmeti, zjarret, v€rshimet, epidemite etj e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e paparashikucshme
dhejashte kontrollit te paleve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjgra nga ngjadet qe peroaliton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur punemarresit kryerjen e
obligimevc dhe pergjegjesive te parapara me kontmtg punemarresi sa me shpcjt€ qe eshte e mundur duhet fi siguroj€
punedhenesit nje deklaratg me shlcim me td dhenat e plota lidhur mc ngiarjcn. Ne k€te mst aplikohen dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhc pergiegjesite e kontraktuesit do te pczullohen deri sa te arihet niveli i mund€sise objektive s€
permbushjes se tlre.

ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje mc punet e pezulluarq te giitha shpcnzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimft te pssonclit dhc shpenzimet tjora te ngiashme i bart kontraktuesi.

iii. Bronda pes€mbedhjetg l5 dite, duke llogarite nga dita c ngiades qe pErcahon Forcen Madhore, Menaxheri i Projektir
ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha punet e perfunduara ne men)Te q€ Autoriteti
Kontraldues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati pek permbushje te obligimeve nga Konraktuesi tg detyrimcvc te kontrat€s mund tg zgiatet edhe per nje
pedudhe per aq sa ka zg,atur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte sc kontraktuesi pat nje kohd te gjate eshte ber€ i pa aftg per shkak te Forces Madhore, per t'i kryer obligim€t dhe
pergiegiesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtste 7 dite mund ta njoftoje me shkim kontraktuesin per
ndgrprerjen e kontratds.

12



Neni 39 Pagesa prs shkEputjes s! kontrates

39.1 Nese kontrata ndglpritet pgr shkak te shkeljes materiale tg kontratgs nga ana e kontraktuesi! Menaxheri Projektues do te
perpiloje shkesen mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialet e porositura duk€ i lloga tur ato me minus pagesat ne
evans qejane marre para dates se leshimit le shkresgs ng fiale dhe minus perqindjen e vler€sua! t€ pun€ve te pakryer4 sig eshte
cekur ne KVK. Demet shtesg te likuidimit nuk do tg aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonje pagese si boIxh ndaj kon!"alluesit diferenca do t€jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrallues.

39.2 Nese kontrata ndgrpritet per shkak te interesit te Autoritetit Kontmktues ose shkeljes materiale bazg te kontrates nga
Autoritcti Konhaktues, Menaxheri iProjektit do te leshoj nje certifikat€ per vleren e punes s€ bere, materialet e porositura
koston e arsyeshme te heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€ Konraktuesit i punesuar vetem per Pungl shpenzimet
e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe pagesat ne avans te mana deri ne daten e certifikates.

Neni 40 Prons

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet c nd€rtimit ne vend puim, tmpiantet, Punet e Perkohshme, dhe Punet do te konsiderohen
te jene plone e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkak te gabimit te Kontraltuesit.

Neni4l Lirirni nga Ekzekutimi

4l.l Ne qofte se pamundesoh€t p€rmbushja e kontrates nga shperthimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit te
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktucsit, Menaxheri I Projektit do te veftetoj kete. Kontrahuesi do te siguroj vend punimin
dhe do t€ nderpros punen sa me shpejt q€ eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do te paguhet per punet e kryera
para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas per te cilat eshtg arritur marreveshje.

Ncni ,12

Zgjidhja e mosmarrevoshjeve

Z&iidhja miqEsore e mosmrrrEvcshjeve

42.1 Palet do t'i bejnd te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne m€nyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tlre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjefen me shkrim per poziten e tyre ne
mosmarr€veshje dhe pgl ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, pal€t
do te takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmareveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesor€ brenda l5
ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale q€ jopet per arritjen c kesaj zgjidhjcje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese
peryjekja p€r te arritur zgiidhje miqesore deshton ose n€se Pala deshton te pergjigjet me koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, te
dyja palet do tejene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshmo t€ procedures sg zgjidhjes se mosmarreveshjes duko e lajmgruar
tjetren.

42.2 NEse procedura e zgiidhjes miqesorc te mosmarreveshjes dgshtorL palet mund tg mcrren vesh te perpiqen te pajtohen
permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas lillimit te procedures se
pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmaneveshjes.

Neni ,13 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq6sore

43.1 Nes€ nuk mund te arrihet zgjidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te mosmareveshjos,
socila pal€ mund t€ kgrtoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe palEt pajtoher vondim arbitimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nershkimit le kontrates pdet duhct te vcndosin per menyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo afuitrimi.

t3



E PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitar ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

r

Kushtet e P€rgjithshme t0
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligli i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosovds qejane n€ fuqi do td zbatohen per te
gjitha gdshtjet qE nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do td jetE gjykata p6rkatdse nd
Prishtin6.

2.2 Gjuha e p0rdorur do te jete gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise sd ekzekutimit eshte 2,853.50 euro
prej 60 ditE

Pdryjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do tC jet6:
(a) NEse ndodh ndonj0 humbje apo demtim

lidhur me punet, ndonje pjese te tyre,
materialet apo impiantin gjat0 periudhEs
mbi te cilen kontraktuesi eshte pergiegies
p6r pErkujdesjen e tyre, per gfar€do arsye,
pdrpos neziqeve t€ definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo d€mtimin e till6 ndn shpenzimet e veta,
nd mdnyre qe punet e p€rhershme nd gdo
aspekt te jene nE pdrputhje me dispozitat e
kontrates sipas k€rkesave te menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pun€t, sd

bashku me materialin dhe impiantin gier nd
koston e z€vendesimit te plote;

(b) N€se ndodh ndonjE humbje apo ddmtim i
Pajisjeve njd shum6 e cila 6shtd e
mjaftueshme p€r zdvend6simin e tyre;

(c) N€se ndodh ndonj6 humbje apo d€mtim i
pronds (pdrveg Pundve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000
euro per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht€ i pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd d€mtim personal ose
vdekj e:
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e punetoreve td Kontraktuesit:
50.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive dshtd i pakufizuar
e personave td tjerd: 50.000 euro per
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6sht6 i pakufizuar

(D

(ii)

Programi t2.t
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin p€r
Pun6t brenda 15 diteve nga data e Nenshkrimit te
kontrates.

12.2
Periudha pdr Programin e azhumuar eshte 15 dite nga
data e pranimit te k6rkes6s se Menaxherit te
projektit,

Fillimi i pundve t7 .l
Data e fillimit do td jet€ l0 dite pas n€nshltrimit td
kontratcs.

17.2
Data e p€rfundimit e tE gjitha Pundve do te jete 90 dite
pune.

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te giitha Punet jane 0.25"h e

Qmimit pErfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara per te gjitha
Punet 6shte 107o e Qmimit final te Kontrates.

Regiistri i pun6s 20.1 Njd regjist6r i pun€s do tE mbahen ni vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te
kryetarit.

Pagesa
24

Pagesa do t€ behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per
punet e ekzekutuara vetgm ne bazg te shumEs sE vleres s€

njii Urdh6r Blerje te vlefshme tE l€shuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do te behet pas ekzekutimit te te giitha puneve.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese
paraprake

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: l07o i vleres se
kontratEs.

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit tE vend punimit do te jete 10 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Peryjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve dshtd J vite.
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Pagesa

shkdputjes
kontrat0s

pas

se

39.1
Pdrqindja qd do tE zbatohet pdr vler€n e pundve qd nuk
jand p€rfunduar, qe perfaqeson koston shtese te
Autoritetit Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve,
eshte perqindja e vler0suar tE pundve tE pakryera

minus shuma e demeve te likuiduara.

Zg)idhja miqEsore
e

mosmaxfeveshjeve

42.2 Komisioni p€r Nd€rmjetesim ne kuadgr te Ministrise

Se drejtesise

Zg)idhja e
mosmarrdveshjeve
me procedur6
giyqdsore

43.1 Komisioni per Ndgrmjetgsim ne kuader te Ministrise

a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve te cilal mund te
lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur tE zgj idhet ndryshe nd€rmjet paleve do te dorezohet
Gjykat€n Themelore-Prishtine ne pajtim me ligiin n€
Kosovg.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, 9do mosmarreveshje ndermjet
paleve t€ cilat mund te lindin g,ate ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe
ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh te Tribunali i
Perhershem i fubihazhit te Kosoves ne kuader te Odes
Ekonomike te Kosoves, n€ perputhje me rregullat e Dhomes
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AT]TORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINS,
Zyrtari p0rgjegles i prokurimitl

Nr i Prokurimit: 515-19-3560-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "NBT -ING" SH,p.K., Brigada 123 p.n, 23000, SHIROKt, Kosov€
E-mail: nbting2008@gmail,com

Personi kontaktues: Tahlr Sopa

Telefoni: 045-500-769

Faxi:

Numri fiskal: 600021919

Grup i operatoruve ekonomik (nese aplikohet):



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr t€ Prokurimit: 616-19-3560-5-2-I

Titulli i kontrat6s: Punimi i Aneksit te shkolles SHFMU Nexhmi MUstafa prugovc

Si peryiigje ndaj letres suaj te fteses pdr te bnderuar pEr kontraten e mesip€rme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojmd q€:

l,'I:T:I:ry-"[* dhe pran.ar plotgsisht pembajtjet e dosjes s€ tenderir. Ne pranojm€ dispozirat e
sal ne teresl, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne oftojme e dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Punimi i Aneksit te shkolles SHFMU Nexhmi Mustafs prugovc

3. qmimi total i tenderit eshte:

28.535,20 EUR

Dhe nd fjald

rezervon te drejten per te dhene verem nje pjese te kontLtes. ei nuk do te shkak,":lio"ryrril" ,0.:

4. Ky tender gshte valid p€r nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dire; 60 nga data finare per dorezim re
tendergve.

S..N€se tenderi_jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri td ekzekutimit para
nenshkimit te kontrates

9:I-.-: |firi ka,,t.kerkese, per kets tender fsheno numrin e pjesis, ndse aplikohet)si partner n€
konsorcium te udh€hequr nga lshdno e.mrin e udhefte?erirl. Ne konfirmojm€ q€ nufjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjet€r. ronlirmojmi si punn", "ne ton.oi.ru,,, ,.
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jang t0 detyruar me rig per reaiizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezimiper secilin an€tar dhe n€ em€r t€
secilit anetar qe realizimi i kontrates, auki perrsnru eahe pagesat, eshte pergjeglesia 

" 
p*"*ii'- -

kyesor, dhe.se td glithe partnergt ng nd€rmarrjen e perbasi*Ittonro..irir linite obli!u". te ,brt n
n€ nd€rmarrjen e perbashke/konsorcium gjatd tere ieriudhes s€ realizimit te kontrates.

7' 
-Ne 

do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e
mesip€rme nu cil€ndo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime ahe pranr.i.e qe te
gilh: ,:f-".rT.lil . lasalda ose jo ts plota te cilat jepen me qeLtim ne t<ete tonkurrim, ;undie k;E;i
rezultat perJashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat Uera td financuara nga BKK

8' Theksojme qe Aubriteti kontraktues nuk€shte i obriguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qE e

3



nesh nese e ben kete.

Informacion ni Iidhje me nenkontral(toret

Emri dhe adresa
e ngnkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraktorg

P€rshkimi i
pjeses se

kontratgs qg do tg
n€nkontraktohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohel

P€rqindja e

kontrates qg do

nenkontraktohet
('/")
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t pungve, Na paryuthshnrc.l to plote me atandartad EC dhg rSO.

prrollogatla ashle a alhe e delatlsht no pa.'hkrlmh tekntk. ctha t nenshttohet perchi nlt toht lk,

,sat o slgurlso; Duh $ tene n! lvalln ,hg td larlv pUr,rcya td ruo|tlos sO shordeut td pe.€ona|o qO pu oln' dho Jatol d all* punlsht.tr,.
'd n6 kute tnthyro dohat $ behel trclhhnl sa ne l mlrc t pmtsMos Aia vendosles o mate ateve nu iu g anL rc mtrion iasat e nevo./shnre
slgu sg (ptovenlva) hepslnota n€ rnas te zonds tftn nt td[n:, (REuovltt) dho ronave t6 Uerc t6 c dt nbeton DE shtryli,ztn glotd ta;Es sd

nuk dulrgt 16 datl, ldshtd trctholes .C punishtes,

rtelhohat oo tabela prcl llamarlne dha oro konslru*slon tg pf/.totcuu I/,kA tfi l(.,ko,Ptra t ltmll tE punhneve punlkryost cluhet
td parcsheh edho gkyqlon o,rstat rrevc o&si3lles o.16 tttm td ak okuumlt tA puntmeve sl dhe ttkuq;ea e trrsialnrovo pas

e punlmoYa sl dhe p nlmet dhg a,6.arl e nevolshfiq p* konzarylnrll le ll'l,tatlmove egzlsluese ta cttat ngelat, n9 sheftlfi
glal0 dhe pa. tar rlmtt td puntnr,vo,

secllln Pozlclott ku land p'mondur kdfiklarlsllkat tokntko tE ptodhuestt fiuna! td plrdoret, nate eta ne karaktetlstk| t6 nglalshnte tE
thuesve 16 ndryshdm g peqrn lo fite sta cta tet EC dr,e/So.

fd glllha porlclonel pgttsh0n6, lurnlzlmln nb mato nl, lraI.sporthr, shkarktmln sl cthe vurle nll vepcr 16 mote aleva par sec tn poztclon

ndermarrjes perlillimln e punlmeve ne projekt

dhe montimi i tabols5 ln,ormuese .Tabela duhot
6.liksua, nO bazamenl pr€J betonl dho mbajles nge
tt 9€llkul

parashihen hyrjet dhe datjot giate zhvi imit te
.Lsrtesia 6 nolhoJgs d hot t6 iet6 mlnimum 2.S m .
e rslhoJds eshtd mlnimum L=130m

ZJra E perkohshme e ndormarr,Bs me se paku 2 ndario,
clla ndarje duhet to kete BB paku sip€rfaqe S=12m2, me

Eaniiare sldho 6 kytur ne furnizimin me €nergjile
lerorere 6lekl.ike dhe te ujtt. Zyra duhet te keta lidhje ne

mblkqyr€s (minimum S=16m2), nje

WC ekolggiike mobllo per slalin punues eks€t(utiv per
alo glllho koh6s so ndorlimit
Furnizlmllzyr6s me fidhj€ per komuntkim: tel6fon, faks

200.00

Kusllte ld pli/q.i/l,r dsrr,,er

.t

N r.' Sasia
qntinri nl6si

{€) .

SltilIl)ir
(cl

1.1 paushall 1.00 100.00 100.00

1.2 copo 1.00 50.00 50.00

1,3 tTr' 130.00 5.00 650.00

1.4 paushall 1,00 200.00
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1.5

Konlrollimi dhe ovdentlmi i instalimeve nenloksor€, zgjidhja e
problemove ovontuale qe lidhon m6 planin operaiiv te
ndErtimit 6i dhs perpilimi I planit detat operativ qe dhet me
procesit te nder mit, Ne gmim te llogarilet edhe kosto
ev€ntuale e furnizimil te bano.eve te prekur rga nderlinji m6
te gJilha sherblnr€t publike; uje sanilar, rryme etektriko, targi
te ujrave l€kale sldhe mB telofoni. por te gjilha keto
sherblme. kontaktoriduhet ie ofroj ptan detatte furnizimtt to
perkohshgm le banorevB dh6 per te giilha hargiinlet mban
psrgj8gjsin kontraktuse, dmut, invsslorinuk mer mbi vete
koslo shtose porveq Cmimit q€ kontraktorl oforton n6 ket€
pozlcion, invEstltori ka te drojton e ndermor4sE se hapav€ qs
ts furnlzoivoi banoret permos konlraklimit te nje kontrsktori
geter, permes nie kontrale omorgjenle (nje person Ueter
iurldik) dhe l6rs koslon do ta mbai kontraktori i kelij pozicioni

paushall 1.00 100.00 100.00

TOTALI PUNIMET PERGADITORE 1100.00

J )LIMIT

2.1

Demolimiikrhit ekzislues me te gjelhisa dhtrasa-.-
Pozlcionl p6rfthin6 edhB i6 gltha tlojet o tnstalmeve stq,en6
inslalimet elekldko, nxemjes qendror€ sidhe UK, sht.esat e
dyshemesd, tavanit, murevs dhg lransporlin e matetialil
deri nd deponl ng pd.puthjo me normatival nddrlimore.
Lloga,tiua per m. td bazes.

nt' 3 3.60 5.00 168.00

2.2

Demoliml I dyshemes6 6kzistues6 .linoleum . pozicioni
p6rfshh6 td gjltha shtresal e dysh6mos6 d€ri ng p ak€n
boton srms sl dhe lransportln g materlalit t6 tep6( d6ri n6
doponl hg pgrpulhro me normstlvat ndgrltmore. Llogar t a p6r
mi tE murit.

m'z 15,00 5.00 7 5.00

Demoliml I murit t=25 cm pgr krijlmin e hapdslrds p6r qasjB
nE ansks Pozicionl pdrfshlng edhe tO gittha fiojot 6
lnstalimeve sh isng instalimet €lskkike, nxemjes qBndrore
,ulBsjellBs,ka allzlm sldhs lrsnsporlin e matorialit lO l6p€
ded nd deponlng pdrputhjs me normalivat nd€rtlmoro,
Llogarliljq per mr 16 pllakds mbl themete.

m? 19.20 5.00 96.00

24

Demolimii suvase deri no blloka e argjilles .pozicionl
pg shine edh€ te giilha llojet e instalimeve sjq jan6 instatimel
eleklrike, nxemjes qendrore sidhe lransportin e malerialit
t6 tepdrt derine deponi nB pdrputhje m€ norn]ativat
nddrtimore. Llogtrrtitja pe. ml te pllakds mbi themglg,

m2 41.00 2.40 82,00

Domolimll fassdes prej lullave m6 le slitha shtresat
perclelleso Pozicioni perfshine edhe t6 gliths o,et e
inslslimeve sl dhg lransporlin e msteriallt td tepen d6ri n6
deponl nO pgrputhie me normalivEl nddrlimoro. Ltogartitja p6r
mr ld pllak6s mbi themele.

m'? 38.40 5.00 '192.00

Shurna 2: 613.00

o
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3.1

lormiml ldhuet me makin porlhemslln shlrilore me
lmensione 50x50 cm . pozicionl pUrlshln6 edh6 trsnsportin
malerlslit 16 tepdrt dod nU deponi n6 porputhje me
ormalivat ndErtlmo16

m'? 10.00 5.00 50.00

32

Garmiml I dhsut mo makin per ky6,sn € depos ne-
kanalizmin etzistues, poztclOnl p6dshln6 edh6 kansporlin €
matcrlalll tO t6p6ri d6rt n6 deponin6 perputhje me noimalivat
ndErtimoro

3.00 5.00 15.00

3.3
Planilikirnidhe kompaktortmi I "iffifri, t" eskrrrurr,
para hudhies 6e nraterialit mbushes, m2 50.00 1.00 50.00

3.4
F!r0izimim€ zhavor nga gurthyesi d=0.60mm, mbushjei,
planilikimidhe kompaktesinti 70 Mpa,t=35 cnr m5 20.00 10.00 200.00

3.5
Furniziml ms zhsvor nga B(rthyesinga gu.lhyesi d=O.3ZnnI,
mbushjet, planifikimt dhe kompaktesin)i TOMpa.l:25cm n't 

I 15.00 10.00 150.00

3.6
Furnlzimlme zhavor ngs gurthyesi nga gurthye8l d=O.i &
0.2mm, mbushJet. ptanitrklmtdhs kompaktesimi,, m3 12.00 10.00 120.00

4

4.1

Puninret e kallupimit, sjoltja o belonit, hlldhja e betonit ne
pozicion, betonini, mirdmbajua e betonit dhe largimi I
kallupimove psr punimin e shlreses bazes ner bazamont,
C15/20 , t=5 cnl + 1cm.

mr 3.00 55.00 165.00

4.2

Punlmot€ kalluptmit, sjellja o bstonit, hudhia e belonit ne
pozlclon, botonlml. mirdmbajUa e betonit dhe la(glml I
kalluplmsvs per punlmln e lhsmeleve shlrjtore me klase td
bBtonlt C25l30

m. 10.00 68.00 680.00

Punlm8t s kallupimlt, sjeltja e bolonil, hudhj6 o betonit ne
pozlclon, betonimi mirEmbsjtjs e betonit dh6 ta.gtmj I
kalluplmove pdr punimin e kaun lidhes mbi themeleve
shiriloro me klasd tg belonit C 25 / 30

m! 7.60 68.00 516.80

43

unimele kalluplmit, sjellja e beto|i
ozicion, betonimi, nrkembajlja e be
allupimeve per punimin e shtyllavo

t, hudhja € betonit n6
lonit dh6 larglmi i
me klas6 t5 botonit

p

k
a

m3 5,00 68.00 340.00

4.4

P!nimet e kaltupinrit, sje ja € botonil, hudhla e betonit n6
poziclon, betonimi, mkdmbaj!a e betooit dh€ largimi i
kallupimeve per punimin e pllak6s (niveli +0,05 m) mbj
lhemBle me lrashesi 150 nrm me klasO td betonit C-25/30.

mr 7.50 68.00 510.00

4.5

Punimet e kallupimil, sjelja e betonit, hudhja o botonit n6
pozicion, betonimi, ntirdmbajtja e belonit dhe largimi i

kallupimeve pEr puninin e pllakavo (niveli +4.1im)
meskalore me traje t6 nivelil me klasd t6 betonit C,25l30.

14.00 68.00 952.00

4_5

Punlmot o ksllupiml, sjetlJa e bclonll, hudhja 6 betonit ng
pozlcion, betonlml, mirdmbajtja o bqtonit dhe targimt I
kalluplmevs pgr puntmin e pltskave meskator€ (;lv€ti + 7.s.1)
m me trde 16 nivstit ms ktas6ld bstonit C-2S/30.

14.00 68,00 9s2.00

Shuma 3: 585.00



4.8

Furnizimime matsrialsl dhe pUnitnt I puselave ,evic,uese te
kanalizlmit me glersi d=100cm dhe the esiderine soocol.
nga gypat e batonit te armuar, perfshi cjlindrin, bazon nga
botonl. unazon s sipermg nga betoni I armuar, kapakun nga
glza me unaz6 te aftesis mbajleso 421dhe giith aisesoreiper
kuden e gypav€ per rdsdhis te ujravo..

CopE 1.00 250.00 250.00

Shuma 4: 4 365.80

5 PUNIMET E ARMATURES

Vdrejtje:Te gjitha teset dhe shqyrflmet t6 p6rfshihen n6 gmim

Lloii I armaturave t6 pdrdorura lan6: S.500

5,1

Furnizimi me materia-li l[$E!I7ie venaosla n-
vend e armatures pdr themetet shiritore, shlyllat, kaiet
dhe pllakal Beton Arme sipas llogaris slatik€ dhe
spec. teknik.

kg 6 978.00 0.G0 4 180.80

Shlrma 5l 4186.80
6 PUNIMET E MURATIMEVE

6.1

Furnizami me malerial si dhe punimi I mureve me
blloqe argjllle "giter - G5,', me lrashesl d=2Scm dhe
d=20cm

m' 150.00 12.00 1800.00

Shunra 6: 1800.00
PUNIMET E IZOLIMEVE

7_1

Furnizimi mo maieriai--nipfiiEi f nioroi.otinrit ne
dy shtresa .Lyerje me bituljl dhe dy shlresa kondore :

shkesa e pare t=4 mrn dhq shlresa e clyte t=5 ntm
m' 31.00 4.00 124.00

7.2
SielUa e materiali dhe punlmi I hldroizolimit ms lyerje t6
ftoht "dykomponsntCshe,, m2 31.00 4.00 124.00

Shuma 7: 248.00

o

81

Furnizimime material si dhe vendosja ne vend _

punimi lshtreses termolzoluese me lesh gurite
presuar me rezistence n6 shtypje 30okpa dhe trashesi
'15 cm (dy shtresa d1='100mm dhe dz=somm), sii
bashku me folien difuzlve(posht6) dhe pVC folien
siper shtreses termoizoluese.

m2 85.00 8.00 680.00

Nii gmim pUr muratlol tns lrlloka tii argjill6s duhst tt, ,,arr6hihst edhs
an0ues 26x25 cm; 20x25 cm si dhe 12x2S cm (n6 vardst 16 trashEctci
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8.2

Furnizimi me matsrlal si dhe punlmi I konstruksionit tg
kulmit me lr4e druri (P,ierrtesi 30o) . Trajet t€ punohen
ne pgrputhje me projektin ku metriali I perdorur duhet
te jet dru I klasit te pard me lagdshU mE te vogel se
15%. Konstruiksloni duhet teiete iankeruar per pllake
ma6ivo gjogj6$isht pllaken n9a beton armeja t6 tavanit
me mbeshtetje te pdrshtatdshme per bartje te
ngarkesavo. Llogaria bghet sipas m, t6 kutmit t6
punuar nd slp6rfaqe ltorizontale . Ne kete piese
perfshlhen , kurorat, trajet e drurit 12x16cm 6dho
d€rrasat me te2.4cm, leter dlfuzlvo, listelat Sxg cm
dhe kontralistslat 3xgcm . Llogarla b€het slpa6 m. td
kulmlt te puhuar ne siperfaqe.hortzontale .

ll12 85.00 2 5.00 2125.00

Furnlziml me mal€rlal Bl dhe mbullmi I kulmlt me
llamaring lC valdzuar td plastilikuar me trashgsi tti
llamarin6s 0.50mm, T6 parashihen to gjitha materialet
shoqerue6e, bulona, goma izoluese, skajet e kulmit
dhe kapaket si dhe vapour memebrana nga I nj€jti
plodhues. Ltogarla bghet sipas m, te kulmtt t€ punuar
ne sipgrfaqe horizontals. ne cmlm lo llogarlten €dhe
mbrojteset e bores ku pBr 1mr duhet le iene 5 cop€
nga i nieiti prodhues.

fi? 97,00 8.00 776.00

8.4

Pdrgalilia dhe monliml i ulluqeve horizontale, balloreve
sidhe anosoreve me gjatdsi td shtrierje dero n6 1OO
cm m6llamarine tO plastifikuar sipas delajeve te
treguara n6 konstruksionln e kulmil, dim. iullukut

m' 15.00 8.00 120.00

8.5
Pergatitla dh6 montimi i ulluqev€ vertikale me
llamaring tg plastirikuar ms diameter 012Omm,

m' 15.00 8.00 120,00

9.1
Furnlzimi me material si dhe lyeria e mureve me
material- baze - pEr lidhje te shtresave nga suvalinri. m2 235.00 0.20 47.00

9.2

Furnizinri me material si dhe vendosja e rrjetave
pOrforcuese nga flbrat e qelqit,kendeve dhe te gjitha
pjeseve lidhese dhe fazonike me ngjit6s ne mure.

nt' 2 35.00 4.00 940.00

9.3
Furnlzimi me malorlal sl dhe suvatimi- punimi i
patenimit me llaq glpsi d=2mm,glet .

m' 235.00 3.00 705.00

9.4

Furnlziml me materlal si dhe punimi i parapetevb te
br€ndshmg tg drltareve mo pllaka graniti t=2cm
porfshi ngiitesin, fugimln, pikoren dhe aksesoret
perqslles.

m/L 15.00 10.00 150.00

9.5
Furnizlmi me material si dhe ngjyrdosja e mureve dha
tavanit me ngjyre plastike (anti-bacterial). m' 235.00 1.00 235.00

9.6
Furn,zinri me material si dhe suvalimi siperfaqsor i

mureve me kulir ptast. Sipas specifikimit teknik. m' 29.00 5,00 '145.00

9.7
Furnizimime material si dhe Punimi - vendosja e
perdeve shiritore. Slpas sp. teknik m2 15.00 15.00 225.00

\,,[
)*J,/
, ,'.:,1/

Shnma 8: 3 821.00

o
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Shuma 9: 2 447,00

10.1

Furnizlmi m€ materlal si dhe punlmi i shtresgs s6
estrihut, t=100mm. Perfshl fqlien difuzive non shtre8en
B stiroporit dhe folien pVC mbl shlresen e sthoporit,
me dy shlresa stlropor (2+!.)6p .

m2 85.00 B.00 680.00

10.2
Furnizlml me material sl dhe punlml i shlrese
nlvelizuese ng dyshemen finalo. t-n' 85 00 2.00 '170.00

10.2

Furnizimime material sldhe punimi ishtieses se
LINOLEUMIT me t6 gjitha shkesat,pjes6i tidhese cthe
tazonik€ duke perfshir6 edhe parapetin n6 perimetsr
to murit .

nl' 55.00 11.00 605.00

10.3

Furnizimi dhe instalitni lpllakave te dyshemese nga
porcelani Klasi lpare, dy herte pjekura,sipas EN
144 1 1:2004(lSO 13006).nqa prodhuesi

Forlesija min. 50N/rnm2 slpas UNI EN tSO 10545-
4.Rezistenca ndaj abrazionit te permbush kushslet
sipas UNI EN ISO 1 0545-6. Rezistenca ndaj Ngricave
duhet ti takoj grupit Bla l(lasa(UcL) sipas UNt EN
14411,Apsorbimi i ujit duhet te jote me e ulel se
0.57o,Rezistenca ndajacideve dhe bazave sipas Nl
EN ISO 10545-13.Vendosja e pllakave duhet te behet
konform Standardit EN 13BBB.Ne cmim duhet te
perfshihen edhe kendoret e Aluminll,ngiitsi, dhe te
glitha punet ljeta te nevojshme per te arrjlur procluktin
final. Trashesia e pllakes td jete t= B mm .

m? 35 00 15 00 525.00

Shlnra l0: 1980.00

11

1 1.1

Furnlziml me material sl dhe punimi lfasades sd
jashte slkurse ajo ekzistuese :lulla te zgavruar
,leshguri nts t= 5 cm duke perfshire te gjitha Djeset
lidhese dhe fazonike

m' 90.00 28.00 2 520.00

11.2

Furnizimi me materialdhe punimi lfasadees s€
iashime me shtrese stiroporit=BO mnr,ngjitesin
adekuat,rrjeten e nevojshme,kendet eti.puniml I

fasades full 1 apo 1.5 duke perfshire edhe shlresen
finale .Ngjyrosja me ngjyre te bardhe ne dy shtresa .

m? 55.00 15.00 825.00

11.3
Furnlziml me mstorlaldhe puniml I fasades se coklles
ms kullr me ts giltha shtr€sa .

m? 15.00 8.00 120.00

Shuma 11r 3 465.00
12 Prnlmgt I Dyorsvg dhe Dritarove

FINAL I DYSHEMES DHE TAVANIT



dhe lnstalimi i dyerve te kualitetit te larte pdr
to shpeshte Krahu lderes: lzolimln iver

mbuBhie me perfortm tubutar, mbeshtje es metati te
gavanrzuar me trashgsl min 0.9mm dhe me ngjyroeie

rhur termike, 4Onnl tE lrasha. Dy bagllame tre-,seshe dhe dorezen e Iakuar ne skaje. Frame:
amarine 2mm te galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur

], me ankera per mure, min.22cm ie lhe e.
mbylljeje ne iri ano. Koeocienti i rezistences

ndajzjarlt T30 min. lzollmln e nxeht6sls6 ud : 1.9W
(m'?K). lzolimiakustik ne pdrputhjs mo ENZO14Onfi-
I dil 

J': Ty_16gBr oera ouhet t! lere me nsjyre re
bardhd RAL 9016. Dyert duhet te kene citindrin dhe

p6rmbyllje dhe hapJe te tyre. Uepla sipas
,6. Masat ts mirren ne v€nd. Shiqo skemai.

Furnizimidhg montiml I der€s metallke te bflnduara
ne depo

(slpas skemave ne projekt) dhe montiml I
e m6 profile te aluminlt te plastifikuar m€ urd
te prodhuesit ,, Atumil,, te kualitetit te tarte

me xham termopan me mbushje Argon
n, me tnekanizmat dhe dorezat adekuate.

rhet te jene me tri ndarje - ura terntike,
e-xhamit eshte lransparente me ngjyre

le gjelbed, ndersa ngiyra 6 profileve il dhe
ldorezave, zgjedhen nga lnvestuesldhs Org,

yres. Hapja sipas skemave. Masa[e mlrren ne
Shiqo sk6mat.

ret. vendosra s slnrallzue8vo dhe aparatevo por mbroJtle nga zjarrl.

dhe vondGla o aprrslovo msnual p€, fikjgn o zlarrit( Me
| "Se. Sipss sp. fekntk te puntm6v.dh. prqokfl.

Jro.,,eroosla s aparatev€ manuatper fikjen e zja'ril(Me
Dv . n rpa s 6p. I etnit lo punint6ve dh6 projekti!



6 Punimet e Muratimeve 1800.00
7 Punimet e lzolimeve l\ ll' 248.00
I Punimet e Kulmit \ 3 821 .00
I Perplnimi Final I Mureve ne Brendi J,IA' 2 447 .00
10 Perpuniqi Final I Dyshemeve dhe tavanit v-\- 19S000
11 Perpunimi Fasades 3 405,00
12 Punimet e Dyerve dhe Dritareve 1080.00

IJ
VendosJa e sinJalizuesve dhe aparateve per
mbrojtje nga zjani. 410.00

Bt PARAMASA E PARA LOGAR. ELEKTRIKA

P6tshktht Nl6sla Sns/a 9DlimlnJ6sl Glthsel

1.1

KSH-P Kua.lrl Shpdrndards - perdhes
l<Lta i shpdntdares me 30 yende ,at-E,rresa
Nga rnatoriali plastik me doro te teJctukshno ,

montini ne mur, kotnplet nrc elekho Daiisio: copA
1 120 120.00 e

Ndd rp rersi dilerenci al F I D 40/0. 03A
copd 1 25 25.00 €

S,gurosd a.rlon?atike, 1 P, cat.C/6kA,2OA cop6 1 5 504€
Sigurese aubmatika, 1 P, cat.C/6kA,1 64 copb 10 5 5A0A€
Srgurese aulornall{a, 1P, cat.C/61A, lOA copb 5 5 25.04 €

Matorial i imot per lidhje, si ura, zbarm Cu, etj. 1 10 10.00 €
1 TOTAL 235.00 €

2.1
Furnlzlmi dho shtrila n6p6r nure e kabllos
anergjetike PP00 5 x 6mm2 prel (KSHM) dert te
kuadri shpd.rndar9s.

15 5 75.00 €

Fqrniziml dhe shtrhja n6p6r muro e kabllos
enorgjatike PP0A 5x 2,5mm2 1.5 18.00 €

Furniziml dhe shlrirla n6pdr mura e kabllos
energjetike PP00 3 x 2.6mm2 proJ kutiave
shpdrndardse derl te shpenzueslt n6pdr
hapdsirat e oblektit.

JC 1 35.00 €

2.4

Fwnizlml dhe shtrila nep6r mure e kab os
anerglatikA PP00 3 x 1,5mm2 proj kutiave
sr,perndardse dori te shpenzueslt n6p6r
hapdsiraf e objekfi . kryesrshl@ qarqet e
nd qimit,

ln' 70 1 70.00 €

TOTAL 198,00 €

26 701.60

3



ffit
J,'

rumzmi t ltampavo ndriquase, monthni no plaion
, LED 50W me trafo komptet,climonsione
60x60cm. luminous llux 3OO0-4AOO h, 50 000
ore Dunuese . energy officlent.Dtei cope

B

2 5,00

200.00 €

Furniilmi dha montlnl I trupave ndttques no hyle
me lanp LED , 30W cope 25.0 0 75.00 €

J-J
Furniziml dhe montini i prizave nonofazore
modulare 16/230V ma to cilat komptetohen
4she,2she dhe lshe

copd 14 5.00 70.00 €

3,4
Furnizimi dhe montimi i nclorprcrosava moch are
me te cilat kompletohen 4she,zshe clho lshe cope 22 5.00 110.00 €

Gypa fleksibil Fi 13 dha 16 ll? 120 0.2 24.00 €
TOTAL 479.40 €

4.1
Kutia mateso no laftesl mesatare l.gn mbt
slpertaqen o trctuatit dho kryqozuesi FoZn. cope

1 25 25.00 €

Lldhja e shifiit FeZn me shlrengueso ne olluk
hafizontal dhe me dy bulona no llatnainen o
plastilikuar te brinjez.tar to kulmlt cope

6 5 30.00 €

4.3
thtrirja s shhitit FeZn 25x4mm nepor themele to
obJeklit dhe lidhja me pikat matasa. 26 2 s1.60 €

4.4
Shlrirja e shiritit FeZn 20x3mm no kulm to
objektit-nufepritosi si dhe lidhja me pikal mafese.

m

23 2 46.00 €

4.5 Sonda pddokdsoe se FeZn Fi 7S/2000m 1 calO 2 10 20.00 €

4.6
Barazhni I potencialit mo percues p/F 16nn? ,

pdt kycjon galvanike le rnasaye netalike, gypave
le ujosjellesit, ngrohjes.

n1

5 3 15.00 €

4.7
Shqydimi clhe pdrgaditja o protokoteve W
matjen e razistencgs se tokszimit mbrojtes dhe
rezlsle4cds se lokezimit t6 rrulepritesit.

paushall 1 10 10,a0 €

TOTAL 197.60 €

5.1 Kablo UTP, Cat. 5E 35 0.6 21.00 €
Priza per televisioi- coDE 1 10 10.00 €

5.4 Ptiza RJ45, per intarnet cop6 4 10 40.00 €
5.5

Kuti shperndarese e TU, materiali plastit<, montim
ne mure, dimensione 40x40cm.

copd
1 20 20.00 €

TOTAL 91.00 €
Verejljo: QDlifilot jano lo percfeda!

GJITHSEJT:



;A E PARALLOGAR. MARNERIA {i :\/ j
TRUFAT NGROHES DHE TUBACIONI

_Radiatora te gelikut te,,Fabrikes s6 radlatorave,'Gjilan, porositen komplet
ms nlbajt6sa, vatvo,ave p6r airosje dhe kapakg horizontal dhe vertikal.

'l\ l

_Tip: 221600

L=1000 mm copd 2,0 0 85.00 170,00

A2
Mbajti,tsa te rad latoruvs

Mbajtesa te radialordve le lipit R221600 copd 4.00 10.00 40.00

A3

Valvola p6r radlator tE slstsmlt nJ6 gypor mo termokok6

R.15 cope 2.00 10.00 20 00

Gypa alumlnoplastik

Q 16 x2.6 mm m' 80,00 2.00 160.00

A5

Kaseta p5r montirnin s kolBktoreve

450x600xr 20n1nr copai 1.00 55.00 55.00

*Koloktorist pgrshpgrnclarje dhe nlblodhjo komplot tne valrolat dhe xilillJ
(lidhsat) nj6 pjesoshe R -.tS, R-22 dho R _26

A6

1"(lshpgrndargs dhe tl-rmbledh-us1 me vrtma
dalBso 1/2" vflma 400 20.00 B 0.00

GjysOmlldh6se 1/2,, cope 8.00 5.00 4 0.00

VALVOLA SFERIKE

Valvola ek sferike me halander O 22 copg 2.00 5 10.00

48, Reduktuese e zingtuar 1,-3/4 copd 2.04 5.00 10.00

49. Kaqika copg 4,0 0 5.00 20.00

A10. Rezetne cope 4.00 2.00 L00

All. Pune Dore paushall 1.00 20.00 20.00

Shuma 8: 63 3.00

c/




